
Министерство образованиrI и спорта Республики Карелия
Автономное учреждение Ресrryблики Карелия

<Щентр спортивной подготовки>>

прикАз
J\b 24-03/01-01

От <<24>> марта 2025 года

О ввеdенuu mурuсmuческоzо налоzа

г. Петрозаводск

В связи с введением с 01 января 2025 года в Налоговьй кодекс Российской
Федерации главы <Туристический Еалог> и решением Петрозаводского городского совета
ОТ 13 сентября 2024 rода кОб установлении и введении в действие на территории
Петрозаводского городского округа туристического ЕчIлогal)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 01.04.2025 взимание туристического Еалога в гостиницах Автономного
уIреждениrI Республики Кареrия <Щентр спортивной подготовки> (лалее - Учреждение).

2. Утверлить взимание налога с лиц, засеJUIющихся в гостиницы <Акватика> и
кКурган>, за искJIючением категорий физических JIиц, установленньIх пунктом 2 стжъи
4|8.4 Ншrогового кодекса Российской Федерации, а также физических лиц, имеющих
регистрацию по месту жительства в Республике Карелия.

3. АдминистратораI\4 гостиниц рiвместить информацию о взимании туристического
налога на стойках информации.

4. Специалисту по информационным сетям Захарчук Н.А. разместить информацию о
взимании туристического налога на официаьном сайте Учреждения.

5. АдминистратораN,I гостиниц при применении Jьготы выполнять копии
документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица.

6. Менеджерам rrо продФкчlI\{ обеспечить своевременное уведомление туроператоров,
раЗмеЩающих коллоктивное бронирование, о взимании туристического нitлога.

7. Специа;rисту по безопасности компьютерньD( систем и сетей Амозову Е.Н. внести
необходимые изменениlI в прогрчlммное обеспечение.

6. Главному бухгалтеру Вольтнкиной Т.И. принJIть меры по_ своевременному
составлению отчетности и перечислению указанного налога в соответствующий бюджет.

7. Контроль за испоJIнениом приказа возложить на заiчIеститеJuI директора по
административно-хозяйственной деятельности Гришунина В.Г.

,Щиректор

ознакомлены:

d)- Ф.Г. Астраханцев


